
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 43(4228)  
2018 m. spalio 22–28 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

  
Pasaulio Aleksų giminių istorijos ir kultūros draugijos įstatai / [parengė] Valentinas Aleksa. – Kaunas : Pasaulio 

lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 11, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-8167-27-6 
 
Profesorių Jono, Konrado ir Pijaus Aleksų labdaros ir paramos fondo įstatai / [parengė] Valentinas Aleksa. – 

Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 11, [1] p.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-
8167-32-0 

 
Sūduvos krašto mokslo akademijos įstatai / [parengė] Valentinas Aleksa. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, 

mokslo ir švietimo centras, 2018. – 11, [1] p.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-8167-28-3 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
  

Lietuvos miestelių atspindys : muziejaus miestelis / [Eligijus Juvencijus Morkūnas]. – [Rumšiškės, Kaišiadorių r.] : 
[Lietuvos liaudies buities muziejus], [2017]. – 215, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9661-7-3 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Kaip pasiekti (beveik) viską : įgimtas talentas – mitas : naujas požiūris į kryptingą mokymąsi ir jo galią / Anders 

Ericsson, Robert Pool ; iš anglų kalbos vertė Birutė Tautvydaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2018. – 319, [1] p.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96034-4-5 

 
Nematoma kasdienybės pusė / Vladimiras Azanovas. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 270, [1] p., [12] iliustr. lap.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3365-1 (įr.) 
 
Žvilgsnis iš veidrodžio : moters kelias per gyvenimą vyro akimis / Eugenijus Laurinaitis ; [sudarytoja Aušra 

Stanaitytė-Karsokienė]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 222, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3466-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Ugdanti meilė vaikams : kurkime širdžių ryšį / Danny Silk ; [iš anglų kalbos vertė Dalia Janušaitienė]. – Vilnius : 
Upė, [2018]. – 149, [1] p.. – ISBN 978-609-95765-4-1 

 
POLITIKA 

  
Laisvės aušra, 1988 : skiriama: Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, Sąjūdžio 30-mečiui / Birutė Jonelienė. – 

Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-609-8167-29-0 (įr.) 
 

Oikos: lietuvių migracijos ir diasporos studijos = Oikos: Lithuanian migration and diaspora studies / Vytauto 
Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas ; redakcijos kolegija: Egidijus Aleksandravičius (vyriausiasis 
redaktorius) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2018. – ISSN 1822-5152 

2018, Nr. 1(25). – 2018. – 186, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Prabėgančios akimirkos : dr. Bronislovas Lubys – žmogus, pramonininkas, mecenatas : [knyga-fotoalbumas] / 
[autorius ir redaktorius Algirdas Šatkauskas]. – Vilnius : Filmartas, [2018]. – 258 p. : iliustr., portr. + 1 vaizdo diskas 
(DVD). – Tiražas 300 egz.. – (Įr.) 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Teismo psichiatrijos ekspertizė : teorija ir praktika : vadovėlis / Konstantinas Daškevičius, Jelena Daškevičienė, 

Virginija Adomaitienė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 254, [1] p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-454-348-7 (įr.) 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Atrandant pasirinkimus : santykių gydymas / Al-Anon Family Groups ; [iš anglų kalbos vertė Lina Teišerskienė]. – 

Šiauliai : Saulės delta, 2018. – 271, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8123-33-3 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Paukštė išskrido… pavasarėjant : knyga apie paprasto žmogaus nepaprastą gyvenimą ir meilę : [leidinys apie 
Jadvygą Karinauskytę-Kauneckienę] / [sudarytojai Giedrė Čepaitienė, Irena Kubilienė, Vytenis Rimkus ... [et al.]. – 3-
asis papild. leid.. – Šiauliai : Saulės delta, 2018. – 335, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
8123-34-0 (įr.) 
 

Socialinis ugdymas = Social education : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Giedrė Kvieskienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, [2018]. – ISSN 
1392-9569 

T. 48, Nr. 1 (2018), Personalizuotas ugdymas visiems = Personalized learning for all. – [2018]. – 109, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 25 egz. 
 

Šiaulių berniukų gimnazija : XIX a. II p. – XX a. I p. : fotografijų albumas / [sudarytojai Birutė Lukošiūtė, Jonas 
Nekrašius]. – Šiauliai : Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, 2018. – 188, [3] p., VI iliustr. lap. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 
978-609-95141-1-6 (įr.) 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Lietuvių darbo tradicijos ir papročiai = Lithuanian work traditions and customs / Balys Buračas ; sudarė Antanas 

Buračas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2018. – 367, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 800 
egz.. – ISBN 978-5-420-01802-6 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Advanced properties and processes in optoelectronic materials and systems : APROPOS 16 : 16th International 

Conference, October 10–12, 2018, Vilnius : [book abstracts]. – Vilnius : Center for Physical Sciences and Technology, 
[2018]. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95511-5-9 

 
Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 1 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė ; [dailininkai Artūras But, Asta 

Rastauskienė, Antanas Gudonis]. – Patais. leid., 2018 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 2 kn.. – (Šok) 
Kn. 2, Aš ir laikas. – 2018. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-01-0322-7 

 
Lietuvos durpynai : kiek jų turime, ar racionaliai naudojame? / Simonas Valatka, Argaudas Stoškus, Marijus 

Pileckas. – Vilnius : Gamtos paveldo fondas, 2018. – 91, [1] p. : iliustr., diagr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
8181-18-0 

Matematika : vadovėlis 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 
Martynas Vilimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2018-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2. – 2018. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-06874-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Žalgirio pergalės parkas Kauno rajone / Aleksandras Vitkus, Gintautas Tamulaitis, Algimantas Danauskas. – 
Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 
egz.. – ISBN 978-609-8167-36-8 

 
MEDICINA 

  
The case-based set of animal clinical laboratory tests for practical work / Rūta Budreckienė, Simona Sutkuvienė ; 

Lithuanian University of Health Sciences, Department of Biochemistry. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Leidybos namai, 2018. – 66, [2] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-567-6 
 

Existentia: психология и психотерапия : журнал Восточно-Европейской ассоциации экзистенциальной 
терапии / редакция: главный редактор Даце Пурена … [et al.]. – [Бирштонас] : Восточно-Европейская 
ассоциация экзистенциальной терапии, [2018]. – ISSN 2029-1272 

[T.] 11 (2018). – [2018]. – 304, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz. 
 

Žiniuonės užrašai / Judita Kaščiuškevičiūtė ; [bendraautorė Rasa Kazlaitė]. – Kaunas : Laisvos valandos [i.e. 
Žurnalų leidybos grupė], [2009]-    . 

D. 2, Padėkime sau / Judita Kaščiuškevičiūtė. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 
2018. – 542, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8167-25-2 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape management / Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 

kolegija ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Vaidotas Lygis … [et al.]. – [Girionys, Kauno r.] : [Kauno miškų ir 
aplinkos inžinerijos kolegija], 2018. – ISSN 2345-0002 

2018, [t.] 2(15). – 2018. – 126, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 52 egz. 
 

Paprasčiausiai pasiilgau arklio… : Lietuvos arklių augintojų asociacijai – 25 metai. – Vilnius [i.e. Bendoriai, 
Vilniaus r.] : Lietuvos arklių augintojų asociacija, 2018. – 127, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-96046-0-2 (įr.) 

 
Šiaurės Lietuvos žemumų dirvožemio dangos ypatumai : (mokslinės konferencijos-ekspedicijos vadovas : Kaunas – 

Kėdainiai – Akademija (Kėdainiai r. sav.) – Joniškėlis (Pasvalio r. sav.) – Menčiai (Akmenės r. sav.) – Naujoji Akmenė 
(Akmenės r. sav.) – Žagarė (Joniškio r. sav.) – Kėdainiai – Kaunas, 2018 10 4–5 / LAMMC [Lietuvos agrarinių ir miškų 
mokslų centro] Žemdirbystės institutas, Aleksandro Stulginskio universitetas, Vilniaus universitetas, Lietuvos 
dirvožemininkų draugija prie LMA ŽŪMMS [Lietuvos mokslų akademijos Žemės ūkio ir miškų mokslų skyriaus] ; 
[sudarytojai Jonas Volungevičius, Marija Eidukevičienė, Kristina Amalevičiūtė-Volungė ... [et al.]. – Akademija, Kauno r. : 
Aleksandro Stulginskio universiteto Leidybos centras, 2018. – 58, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
449-136-8 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

99 places of taste in the Baltics : [travel book] / [Alfas Ivanauskas & Rima Aukštuolytė] ; [translating: Lina 
Ogentaitė, Rasa Galkytė]. – Vilnius : Virtuvės mitų griovėjai, [2018]. – 226, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-95672-8-0 

Ant medinės lentelės : subalansuota mityba, įvairovė virtuvėje, sveiki ir stilingi receptai / Kristina Pišniukaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2018. – 254, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3447-4 (įr.) 

Stilingi mezginiai visai šeimai: švarkeliai, megztukai, suknutės, šaliai ; Kryželiu siuvinėti paveikslai / [sudarytoja 
Kristina Černiauskienė]. – Vilnius : Tautodailė, [2018]. – 44 p. : iliustr.. – (Lietuvos tautodailininkų ir užsienio menininkų 
kūryba : žurnalo „Rankdarbiai plius Visažinis“ biblioteka, ISSN 1392-6357 ; rankdarbių albumas Nr. 62) 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO  
ORGANIZAVIMAS 

Organizacijų vadyba: sisteminiai tyrimai = Management of organizations: systematic research / Vytauto Didžiojo 
universitetas ; scientific editor Giedrius Jucevičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2018. – ISSN 1392-1142 

Nr. 79 (2018). – 2018. – 150, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Aukštaitijos dailė : katalogas. – Panevėžys : Panevėžio miesto dailės galerija, 2018. – ISSN 2335-2345  
2018, Memento mori / sudarytoja Aurelija Seilienė. – 2018. – 64, [2] p. : iliustr. 

 
Daiktų istorijos. Lietuvos dizainas, 1918-2018 = Stories of things. Lithuanian design, 1918-2018 : parodos 

katalogas [2018, Vilnius] / [sudarytojai Karolina Jakaitė, Giedrė Jankevičiūtė, Ernestas Parulskis, Gintautė Žemaitytė] ; 
[vertėjai Martynas Aleksa, Laima Bezginaitė, Emilija Ferdmanaitė, Laimonas Vaičius] ; [tekstų autoriai Karolina Jakaitė, 
Giedrė Jankevičiūtė, Rasa Janulevičiūtė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2018. – 195, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-426-116-9 

 
Kazimieras Simanonis : juvelyriniai dirbiniai, interjero plastika : [albumas] / [sudarytoja Gražina Gurnevičiūtė]. – 

Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2018. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-426-113-8 (įr.) 
 
Saksonijos kurfiurstai – Lietuvos didieji kunigaikščiai: dvaro kultūra ir menas valdant Augustui II ir Augustui III = 

Kurfürsten von Sachsen – Großfürsten von Litauen: Hofkultur und Hofkunst unter August II und August III = The Saxon 
electors – the Grand Dukes of Lithuania: court culture and art under the reign of Augustus II and Augustus III : 
tarptautinės parodos katalogas, 2018 m. liepos 6 d. ‒ spalio 14 d., Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai / katalogo sudarytojai Dalius Avižinis, Vydas Dolinskas, Dirk Syndram ; [tekstų autoriai 
Marion Ackermann, Dalius Avižinis, Vydas Dolinskas ... [et al.] ; [vertėjos į lietuvių kalbą Kristina Sprindžiūnaitė, Irena 
Tumavičiūtė, vertėjai į vokiečių kalbą Jürgen Buch, Markus Roduner, vertėjos į anglų kalbą Albina Strunga, Pauline 
Bugler]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2018. – 637, [3] p. : iliustr., 
portr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Ausstelungskataloge des Palastes der Großfürsten 
von Litauen = Exhibition catalogues of the Palace of the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 18). – Tiražas 
600 egz.. – ISBN 978-609-8061-55-0 (įr.) 

 
St. Christopher Chamber Orchestra in Ukraine : [8–16 March 2018] / [St. Christopher Chamber Orchestra]. – 

[Vilnius] : [Vilniaus miesto savivaldybės Šv. Kristoforo kamerinis orkestras], [2018]. – 76 p. : iliustr., faks., portr., žml. 
 
Šv. Kristoforas Ukrainoje : [2018 m. kovo 8–16 d.] / [Šv. Kristoforo kamerinis orkestras]. – [Vilnius] : [Vilniaus 

miesto savivaldybės Šv. Kristoforo kamerinis orkestras], [2018]. – 76 p. : iliustr., faks., portr., žml. 
 
Šviesa ir erdvė, vanduo ir saulė. Žvilgsnis į Nidos dailininkų koloniją = Light and space, water and sun. A glance at 

the Nida Artistsʼ Colony : [XIX a. pab. – XX a. I p. tapyba ir grafika iš Aleksandro Popovo (Klaipėda) rinkinio] : parodos 
katalogas [2018, Vilnius] / [sudarytoja ir tekstų autorė Kristina Jokubavičienė] ; [vertėja Albina Strunga]. – Vilnius : 
Lietuvos dailės muziejus, 2018. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-114-5 (įr.) 

 
Оркестр св. Христофора в Украïні : [8–16 березня 2018 р.] / [St. Christopher Chamber Orchestra]. – [Vilnius] : 

[Vilniaus miesto savivaldybės Šv. Kristoforo kamerinis orkestras], [2018]. – 76 p. : iliustr., faks., portr., žml. 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Kalba ir kontekstai = Language in different contexts : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas, 
Humanitarinio ugdymo fakultetas ; redaktorių kolegija: atsakingasis redaktorius Linas Selmistraitis … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, 2018. – ISSN 1822-5357 

T. 8(1) (2018). – 2018. – 317, [1] p. : iliustr.. – (Mokslinių straipsnių rinkiniai : MSR serija). – Tiražas 40 egz. 
 

Lietuvių kalba : [vadovėlis 7 klasei] / Asta Kibildienė, Audronė Janickienė, Ingrida Visockienė. – Kaunas : Šviesa, 
2018-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 

D. 1. – 2018. – 158, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-5-430-06829-5 

Pažink kalbos dalis : kalbos dalys ir jų rašyba / Lionė Lapinskienė. – 17-asis leid.. – Panevėžys : Magilė, [2018]. – 
46, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-956-13-6 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

Drąsos medis : [romanas] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 
2018. – 387, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3409-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Durys virš magistralės : mažasis romanas / Algimantas Kaminskas. – Vilnius : Homo liber, 2018. – 255, [1] p.. – 
Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-446-177-4 

 
Ekstazė : romanas / Mary Sharratt ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2018. – 

542, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-96034-2-1 (įr.) 
 
Hormonai – visi išsislapstė : eilėraščiai / Alvydas Valenta. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 82, [3] p.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-00-5269-3 
 
Istorija apie prarastą mergaitę : [romanas] / Elena Ferrante ; iš italų kalbos vertė Ieva Mažeikaitė-Frigerio. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 454, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3433-7 (įr.) 
 
Kuždesiai : eilėraščiai / Rima Petrilevičienė ; [iliustracijų dail. Rimvydas Mulevičius]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių 

kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 185, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8167-24-5 (įr.) 
 
Laiko ir minčių šešėliai bei atspindžiai : (biografinė proza) / Alina Gailiūnienė (Vyšniauskaitė). – Kaunas : 

[Palmarium], 2017. – 249, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95970-0-3 
 
Lietuva – tai aš! : almanachas-albumas : skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo šimtmečiui : eilės apie 

Lietuvą ir Menų festivalio Šilaičiuose akimirkos / [sumanytoja, sudarytoja, redaktorė Danutė Ruseckaja]. – Vilnius [i.e. 
Kaunas] : [Vitae Litera], 2018. – 343, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-351-7 (įr.) 

 
Meninio vertimo laboratorija : [kūrybos rinktinė] / Antanas Suodys ; [į rusų kalbą vertė Elena Suodienė]. – 

Kaunas : [Palmarium], 2018. – 102, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95970-2-7 
 
Neištikimybė : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

365, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-3453-5 (įr.) 
 
Nežydi niekas tamsoje : [eilėraščiai] / Linas Trakimas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo 

centras, 2017. – 178, [5] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8167-21-4 
 
Pyktis : romanas / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 418, 

[1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3428-3 (įr.) 
 
Poetė Ona Mikalauskienė-Kubiliūtė : in memoriam / [sudarytojas Valdas Kubilius]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių 

kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 109, [11] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8167-26-9 
 
Rytoj : novelės / Gediminas Jankus. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2017. – 

175, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8167-18-4 
 
Susitikimai : [poezijos rinkinys] / Nerijus Pipiras. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 

2018. – 46, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8167-31-3 
 
Šiandien : poezija, poetinė proza / Linas Trakimas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo 

centras, 2018. – 95, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8167-33-7 
 
Viskas gyva ir amžina : [eilėraščiai] / Vytautas Steponas Vaičiūnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir 

švietimo centras, 2018. – 107, [5] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8167-22-1 
 
Žemės šviesa : poezijos rinktinė / Jonas Žvinys ; [sudarytojai Juozas Žvinys, Pranas Žvinys]. – Kaunas : Pasaulio 

lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 583, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-8167-35-1 

 
Поэма об Осипе Мандельштаме / Эляна Суодене. – Каунас : [Palmarium], 2018. – 146, [2] p.. – ISBN 978-

609-95970-1-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Angeliuko Mykoliuko pasakaitės : [eilėraščiai] / Vida Bladykaitė ; [dailininkė Kotryna Almanytė]. – Kaunas : 
Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 54, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
8167-34-4 

 
Gražiausių pasakų knyga / iliustravo Gintaras Jocius. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 66, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2131-3 (įr.) 
 
Jeigu aš matyčiau : [eilėraščiai] : tekstas reginčiųjų ir Brailio raštu, papildytas reljefinėmis iliustracijomis / Redas 

Olšauskas ; [sudarytojos Eglė Jokužytė ir Vijolė Vedeckienė] ; [iliustracijas piešė Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos 
mokiniai]. – [Klaipėda] : Taško istorija [i.e. Verslas ar menas], 2018. – 23, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 80 egz.. – 
ISBN 978-609-8225-02-0 (įr.) 

 
Maži eilėraščiai mažiems / Marius Marcinkevičius, Rasa Jančiauskaitė. – Vilnius : Tikra knyga, 2018. – [36] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8142-43-3 
 
Moksleivių kūryba Tėvynei #100 : konkursas : tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos pavasaris 2018“ / 

[sudarytojai Valdas Kubilius, Dalia Poškienė]. – Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – 
94, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8167-30-6 

 
Nereikalingas šuniukas : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka ; iliustravo Sophy 

Williams. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 125, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3484-9 (įr.) 
 
Nykštuko draugija : [eilėraščiai] / Vytautas Steponas Vaičiūnas ; [dailininkė Danguolė Lunskienė]. – Kaunas : 

Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2018. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8167-
23-8 

 
Žiemos eilėraščiai / [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – 16, [1] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3483-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Advento kalendorius : 24 kūrybinės veiklos idėjos visai šeimai / [Lina Matiukaitė, Ieva Kilienė] ; [dailininkė Eidvilė 
Viktorija Buožytė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – [26] lap. : iliustr.. – (Skaičių pasakos). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-
430-06900-1 

 
Smalsiukas : užduotys ir kūrybiniai projektai 3 metų vaikams / Giovanna Paesani ; [lietuviškąjį leidimą parengė 

Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 73, 9, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-04950-8 

 
Smalsiukas : užduotys ir kūrybiniai projektai 4 metų vaikams / Giovanna Paesani ; [lietuviškąjį leidimą parengė 

Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 97, 9, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-04951-5 

 
Smalsiukas : užduotys ir kūrybiniai projektai 5 metų vaikams / Giovanna Paesani ; [lietuviškąjį leidimą parengė 

Loreta Barzdonytė-Morkevičienė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 145, 9, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-04952-2 

 
Žmogaus kūnas : Kakės Makės atradimai : užduotys / [rengė Daiva Gedvilienė] ; [iliustravo Marius Zavadskis]. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-3474-0 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Prieraišumo laisvė : romanas / Samanta Schweblin ; [iš ispanų kalbos vertė Laura Liubinavičiūtė]. – Vilnius : 
Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5217-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šulinys : mažasis romanas / Laura Sintija Černiauskaitė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 3 kn.. – 
Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5193-1 

 
Tai buvome mes : romanas / Golnaz Hashemzadeh Bonde ; [iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė]. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-5256-3 
 

VAIZDUOJAMASIS MENAS 
  

Knygos meno paroda, 2018 : [IV-osios knygos meno parodos „Iliustracijos, arba Klauskite ir aš jums atsakysiu“ 
katalogas, Vilnius, 2018 m. spalio 9 – lapkričio 17 d.] / [sudarytojos Ieva Babilaitė, Jolita Liškevičienė, Nijolė Šaltenytė] ; 
[vertėja Daina Valentinavičienė] ; [teksto autorė Jolita Liškevičienė]. – Vilnius : Vilniaus grafikos meno centras, [2018]. – 
1 apl. (13 sulankst. lap.) : spalv.. – Tiražas 200 egz. 

 
ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 

  
Širdies šviesa išgrįstas kelias žmoniškumui : Pilaitės „Poezijos pavasarisʼ2018“ : Vilniaus Pilaitės gyventojų ir jų 

bičiulių kūryba / sudarė Angelė Šarlauskienė. – Vilnius : Pilaitės bendruomenė, 2018. – 1 elektron. opt. diskas (CD-
ROM) + 2 įd. lap. (12 x 12 cm). – ISBN 978-609-95954-3-6 
 

PERIODIKA 
 

Sąjūdžio „Atgimimas“ : Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio, savaitraščio „Atgimimas“ 30-mečiui ir Romualdo Ozolo 
gimimo 80-mečiui paminėti : specialus leidinys. 2018, spalis / redaktorius Linas V. Medelis. – [Vilnius] : [Laikraščio 
„Sąjūdžio „Atgimimas“ redakcija], 2018. – 16 p. : iliustr. 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

